Nova Russas
RFFEitI%

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

*

O ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,
após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente o
Senhor José Amilton Gomes Martins - Ordcnador de despesas da Secretaria de
Educação, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de
Licitação cumprido todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ASSESSORIA E
CONSULTORIA PEDAGÓGICA PARA FORMAÇÃO DE PROFESSORES E
GESTORES, REFERENTE A IMPLANTAÇÃO DO PROGRAMA PACTO DA
APRENDIZAGEM, DE ACORDO COM O CONVÊNIO N°058/2022 ENTRE O
ESTADO DO CEARÁ E A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE
NOVA RUSSAS-CEDUCAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS-CE, vem,
HOMOLOGAR e ADJUDICAR o presente Processo Administrativo de Licitaçào, na
modalidade TOMADA DE PREÇOS N°  SE-TP001/2022, para que produza os
devidos efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo
HOMOLOGADO e ADJUDICAI)() cm favor da Empresa: FRANCISCO ROBSON
SILVA DE SOUSA (CNPJ: 40.544.651/0001-67) é declarada vencedora com Valor
Global de R$ 126.605,60 (cento e vinte e seis mil, seiscentos e cinco reais e sessenta
centavos).

Ao setor competente para providências cabíveis.

Nova Russas/CE, 10 de agosto de 2022

José i1ncs Martins
SECRETÁRIO DE EDUCAÇAO

tI; F

(:c,iit (. f 1' () )j( ) lJ( )()

R8 3672 6330

wwwnovarussas.'..,'.' ()t i't U! l'novarussas